
Oggetto: nomina dei componenti della Commissione per l’esame delle proposte di conferimento della “Stella al Merito del Lavoro” della 

Regione Puglia per l’anno 2026 

 

 
Ispettorato d’Area Metropolitana di Bari-BAT 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO D’AREA METROPOLITANA DI BARI-BAT 

 

considerato che deve provvedersi alla nomina dei componenti della Commissione per l’esame delle proposte 

di conferimento della Stella al Merito del Lavoro per la Regione Puglia per l’anno 2026; 

 

visto il provvedimento di specifica delega all’adozione del provvedimento in oggetto conferito dalla Direzione 

Interregionale del Lavoro del Sud del 16. 12. u.s., n. 27120 nei riguardi dello scrivente; 

 

tenuto conto delle designazioni dei rispettivi rappresentanti per la Commissione in oggetto pervenute alla 

scrivente sede IAM Bari-BAT da parte di enti, amministrazioni e oo.ss.; 

 

visto l’art. 9, comma 2, della L. n. 143/1992 relativo alla costituzione della Commissione regionale “Stella al 

Merito del Lavoro”; 

 

visto il D.D. INL del 27. 7. 2023, n. 49, recante “Modifica della struttura organizzativa dell’Ispettorato Nazionale 

del Lavoro”; 

 

visto il D.D. INL del 5. 10. 2023, n. 64 recante “Ripartizione delle competenze tra le articolazioni interne delle 

Direzioni Centrali e Interregionali e definizione dell’organizzazione degli Ispettorati d’Area Metropolitana e 

Territoriali”; 

 

richiamate le note del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Dir. Gen. per le Politiche del personale e 

l’innovazione organizzativa – Divisione III – Ufficio legale e contenzioso, del 21.7.2025, n. 9889 e del 21. 7. 

2025, n. 9891 recante informativa e istruzioni “Stella al Merito del Lavoro” per l’anno 2025; 

D E C R E T A 

 

è nominata la Commissione per l’esame delle proposte di conferimento della “Stella al Merito del Lavoro” della 

Regione Puglia per l’anno 2026 come segue: 

 

 

 



 

 

 

Presidente: dott. Michele CAMPANELLI, Direttore dell’Ispettorato d’Area Metropolitana di Bari-BAT; 

 

componenti: 

dott.ssa Chiara SERGIO, componente della Prefettura-U.T.G. di Bari; 

dott. Marino CAPUTI IAMBRENGHI, designato dalla Regione Puglia – Dipartim. Agricoltura, sviluppo rurale e 

ambientale; 

sig. Francesco CHIARAPPA designato dal Consolato Regionale Maestri del Lavoro Puglia; 

sig. Anna Maria BONCI, designata dal Consolato Regionale Maestri del Lavoro Puglia; 

sig. Rosario MONTANARO, designato dall’Associazione Nazionale Lavoratori Anziani; 

dott. Francesco SGHERZA, designato dalla Camera di Commercio di Bari; 

sig. Salvatore ARNESANO, designato dalla C.G.I.L. Puglia; 

sig. Salvatore CASTRIGNANÒ, designato dalla C.I.S.L. Puglia; 

sig. Giuseppe GIULIANI, designato dalla CISAL Puglia; 

sig. Antonio CAPRIO, designato dalla UTL -U.G.L. Bari e della B.A.T.; 

dott.ssa Eleonora DIMOLA, componente della Confindustria Puglia; 

dott. Giuseppe CUCCORESE, designato dalla Confederazione Italiana Dirigenti d’azienda; 

dott.ssa Angelica CURCI, designata dalla Confederazione Italiana Agricoltori. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nell’apposita sezione “Pubblicità Legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro: www.ispettorato.gov.it. 

 

Avverso il presente decreto è proponibile ricorso al TAR competente o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro i termini previsti dalla legge. 

 

Il Direttore dell’Ispettorato d’Area Metropolitana 

Michele Campanelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2025-12-18T16:54:01+0000
	Sono l'autore di questo documento


		2025-12-19T11:56:36+0100
	protocollo




